UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Policratici Contenta**

**Johannes <von Salisbury, Bischof>**

**Parrhisius, 1513**

Ca. vi. De musica/ & instrumentis/ & modis/ & fructu eorum

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70332](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70332)

temperantia deformatur. Totius vero licetie moderatrix est loci/teporis/modi/persone/& cause premissa inspectio: que oim negociorum faciem decora venustate commendat: aut turpitudinis condemnat opprobrio. Est ergo in singulis plurimū habenda ratio personarū cum natura: conditio: fortuna suis singule hominem induat personis: ex quibus quid se deceat: erit vniuscuiusq; colligere. Decorū siquidem aliunde non prouenit. Chilon lacedemonius iungende societatis causa missus chorinthū. duces & seniores populi ludetes inuenit in alea. Infecto itaq; negotio reuersus est dicens se nolle gloriā sparthanorū quorū virtus cōstructo bifancio clarescebat hac maculare infamia: vt dicerentur cū aleatorib⁹ contraxisse societate. Regi quoq; demetrio in opprobriū puerilis leuitatis taxilli aurei a rege parthorū dati sunt. Eo siquidē munere exhonorāda visa est adolescentia senilis: & qui in maiestate regni leuia cōmittere minime vereretur. Nunc vero nobiliū in eo sapiētia declaratur: si venaticā nouerint. si in alea fuerint damnabili⁹ instituti: si nature robur effeminate vocis articulis fregerint/ si modis/ & musicis instrumētis virtutis immemores/ obliuiscātur q̄ nati sunt. Verum hec pernicies a parētibus manat ad filios. Quid enim faciet filius nisi quod patrem viderit faciētem? Si damnosa senē iurat alea: ludit & heres bullatus. Paruoq; eadem mouet arma fretillo: fuerat quidem tenerior etas a libidinib⁹ & voluptate/ parēte vitiorū/ arcenda propensius: & ne quid licentius illis presentibus a maioribus fieret: diligentius precaurendum: quia vt idē ait satiricus: fortius/ & citius nos corumpunt vitiorum exēpla domestica magnis cum subeunt animos auctoribus. Egregie quidem eleazarus cum redimende vite causa sollicitaretur committere in legem domini exempli periculum opposuit dicens. Quis ego sum eleazarus nonaginta annorum: vt trāseam ad vitam alienigenarum: & iuuenes religiosos seducam? Nascitur ergo maioribus heredes quidem degeneres & qui virilem sexum muliebri mollicie dehonestant.

**C** De musica/ & instrumētis/ et modis/ & fructu eorū. Capi. vi.

**N**on tamen curialium nugis musicam calūniatur aliquis societate. licet se beneficio eius conētur nugatorum plurimi cōmendare. disciplina siquidē liberalis est. & siue pictagorā. siue moysen: siue tubal patrem canētū in cythara/ editiois sue laudat auctorem/ ingenuū habet ortum & virtutis sue potētia specierumq; varietate: & sibi